INFORME DE GERENTE
DISETEC CIA. LTDA.

Por los Estados Financieros

terminados al 31 de diciembre del 2014



CCI4 LTDA.

Sefores Socios
DISETEC CIA. LTDA.

Presente.-

De mi consideracion:

Cumpliendo con lo dispuesto por la Superintendencia de Compafiias, presento a ustedes el informe,
correspondiente al ejercicio econémico comprendido del lero de Enero al 31 de Diciembre del

2014, para lo cual adjunto el Estado de Situacion Financiera y el Estado de Resultados.

La contabilidad se ha realizado de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacidn Financiera
(NIIF's), leyes pertinentes dictadas por el Servicio de Rentas Internas y la Superintendencia de
Compaiiias asi como también se ha dado fiel cumplimiento a las normas legales, estatutarias y

reformatorias de la Junta General de Socios.

1. Constitucién de la

Compaiiia

DISETEC CIA. LTDA,, se constituyé mediante escritura publica el 05 de julio de 2002, segin
resolucién No. 05.Q.1].3167 de la Superintendencia de Compaiiias e inscrita bajo el nimero
3576 del Registro Mercantil tomo 133, el 23 de octubre del afio 2002.

2. Objeto Social

La Compaiiia tiene como objeto social, la importacién, comercializacién de herramientas,
accesorios y repuestos para el sector industrial; el disefio e instalacién de sistemas y equipos

industriales en general.

3. Situacion Financiera

A continuacion presento el Estado de Situacién Financiera y Estado de Resultados por el

periodo 2014.
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

DISETEC 14 LTDA.

ERENTE

CUENTAS

ANO 2014

% REPRESENTACION

ACGTIVOS

Efectivo y equivalentes del efectivo

Activos financieros

Inventarios

Servicios y otros pagos anticipados
Activos por impuestos corrientes
Otros activos corrientes

Propiedad, planta y equipo

Cuentas y documentos por pagar
Obligaciones con instituciones financieras
Otras obligaciones corrientes
Participacién Trabajadores

Anticipo de clientes

Otros pasivos corrientes

Cuentas por pagar diversas/relacionadas

Provisiones por beneficios a empleados

Pasivos No Corrientes

PATRIMONIQO.

Capital

Aportes Futuras Capitalizaciones
Reservas

Adopci6n por primera vez de las NIIF's
Resultados Acumulados

Resultados del ejercicio

3,687,360

233,142
1,762,898
710,143
45,922
45,359
516,152
373,740

2,122,889

705,648
146,309
214,602
78,920
642,205
66,958

33,037

141,249

93,958

1,564,471

5,000
458,605
14,436
-47,137
787,650
345,917

6%
48%
20%

1%

1%
14%
10%

33%
7%
10%
4%
30%
3%
2%
7%

4%

100%

0%
29%
1%
-2%
50%
22%
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La situacién financiera de la Compaiiia es estable ya que el flujo de efectivo que esta estd generando
es Gptimo, el indice de liquidez es de 1.82 lo que significa que por cada délar de deuda, la Compaiifa

tiene un adicional de 0.82 ctvs., para solventar sus obligaciones corrientes.

La estructura patrimonial de la Compaiiia es adecuada, sus deudas se encuentran sustentadas por

sus activos.

DISETEC CIA LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

CUENTAS ANO 2014
INGRESOS 5,461,088
(+) COSTO DE VENTAS -3,100,328
(-) GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS -1,834,622

-'_UTlLl.I)_-AD DELEJERCICIO ANTES DEPARTICIPACION EIMFUESTOEREN'I_"A_ 526,138

(-) 15% PARTICIPACION TRABAJADORES -78,920

UTILIDAD DEL EJERCICIO'ANTES DEIMPUESTO AILA RENTA . 447,218

(-) IMPUESTO A LA RENTA -101,300

UTILIDAD/NETA DEL PERIODO 345,917,

El resultado del ejercicio econémico del afio 2014 refleja como utilidad un valor de USD 345,917
después de la participacion trabajadores e impuesto a la renta, por lo que podemos concluir que los
gastos incurridos en el periodo estan siendo respaldados por lo ingresos que ha tenido la

Compaiiia.

En el aspecto tributario la Compaiia ha dado cumplimiento a las obligaciones con el Servicio de

Rentas Internas.

La Compaiia cumple adecuadamente con el pago de sueldos y demas bonificaciones de ley a los

empleados, ha presentado la informacién requerida por el Ministerio de Relaciones Laborales.



DISETEC CI4 LTDA.
INFORME DE GERERTE

Agradezco la confianza y el apoyo de los socios, esperando que para el afio 2015, se incrementen los
ingresos de la Compaiiia con el fin de soportar gastos necesarios para el correcto funcionamiento

de la misma, obteniendo resultados positivos en el siguiente afio.

Finalmente, pongo a disposicién de cada uno de ustedes el presente informe para su revisién y

manifiesto mi disposicién en caso de alguna inquietud.

Atentamente,

o

V
ING. lEG{) RAMOS
GERENTE GENERAL



