INFORME DE GERENTE DISETEC CIA. LTDA.

Por los Estados Financieros terminados al 31 de diciembre del 2014

Señores Socios

DISETEC CÍA. LTDA.

Presente.-

De mi consideración:

Cumpliendo con lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías, presento a ustedes el informe, correspondiente al ejercicio económico comprendido del 1ero de Enero al 31 de Diciembre del 2014, para lo cual adjunto el Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultados.

La contabilidad se ha realizado de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF's), leyes pertinentes dictadas por el Servicio de Rentas Internas y la Superintendencia de Compañías así como también se ha dado fiel cumplimiento a las normas legales, estatutarias y reformatorias de la Junta General de Socios.

Constitución de la Compañía

DISETEC CIA. LTDA., se constituyó mediante escritura pública el 05 de julio de 2002, según resolución No. OS.Q.IJ.3167 de la Superintendencia de Compañías e inscrita bajo el número 3576 del Registro Mercantil tomo 133, el 23 de octubre del año 2002.

2. Objeto Social

La Compañía tiene como objeto social, la importación, comercialización de herramientas, accesorios y repuestos para el sector industrial; el diseño e instalación de sistemas y equipos industriales en general.

3. Situación Financiera

A continuación presento el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados por el período 2014.

DISETEC CIA LTDA. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014			
CUENTAS	AÑO 2014	% REPRESENTACION	
ACTIVOS	3,687,360	100%	
Efectivo y equivalentes del efectivo Activos financieros	233,142 1,762,898	6% 48%	
Inventarios Servicios y otros pagos anticipados Activos por impuestos corrientes	710,143 45,922 45,359	20% 1% 1%	
Otros activos corrientes Propiedad, planta y equipo	516,152 373,740	14% 10%	
PASIVOS	2,122,889	100%	
Cuentas y documentos por pagar Obligaciones con instituciones financieras Otras obligaciones corrientes Participación Trabajadores Anticipo de clientes Otros pasivos corrientes Cuentas por pagar diversas/relacionadas Provisiones por beneficios a empleados Pasivos No Corrientes	705,648 146,309 214,602 78,920 642,205 66,958 33,037 141,249 93,958	33% 7% 10% 4% 30% 3% 2% 7% 4%	
PATRIMONIO	1,564,471	100%	
Capital Aportes Futuras Capitalizaciones Reservas Adopción por primera vez de las NIIF's	5,000 458,605 14,436 -47,137	0% 29% 1% -2%	
Resultados Acumulados Resultados del ejercicio	787,650 345,917	50% 22%	

La situación financiera de la Compañía es estable ya que el flujo de efectivo que esta está generando es óptimo, el índice de liquidez es de 1.82 lo que significa que por cada dólar de deuda, la Compañía tiene un adicional de 0.82 ctvs., para solventar sus obligaciones corrientes.

La estructura patrimonial de la Compañía es adecuada, sus deudas se encuentran sustentadas por sus activos.

DISETEC CIA LTDA. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	
CUENTAS	AÑO 2014
INGRESOS	5,461,088
(-) COSTO DE VENTAS	-3,100,328
(-) GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	-1,834,622
UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACION E IMPUESTO RENTA	526,138
(-) 15% PARTICIPACION TRABAJADORES	-78,920
UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	447,218
(-) IMPUESTO A LA RENTA	-101,300
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO	345,917

El resultado del ejercicio económico del año 2014 refleja como utilidad un valor de USD 345,917 después de la participación trabajadores e impuesto a la renta, por lo que podemos concluir que los gastos incurridos en el periodo están siendo respaldados por lo ingresos que ha tenido la Compañía.

En el aspecto tributario la Compañía ha dado cumplimiento a las obligaciones con el Servicio de Rentas Internas.

La Compañía cumple adecuadamente con el pago de sueldos y demás bonificaciones de ley a los empleados, ha presentado la información requerida por el Ministerio de Relaciones Laborales.

Agradezco la confianza y el apoyo de los socios, esperando que para el año 2015, se incrementen los ingresos de la Compañía con el fin de soportar gastos necesarios para el correcto funcionamiento de la misma, obteniendo resultados positivos en el siguiente año.

Finalmente, pongo a disposición de cada uno de ustedes el presente informe para su revisión y manifiesto mi disposición en caso de alguna inquietud.

Atentamente,

ING. DIEGO RAMOS GERENTE GENERAL